aliqd efficiat **Theo** Ad p̄m et ad
 alia R̄ scūs doctoz Ad p̄mum di.
 xxij. qz sic i. iij. in ordine iqt exorā
 status et in alijs minoribz ordinibz
 cū oferūt recipit ptās ut q̄s h̄ l̄ il
 lō ex officio facere possit: puta exorā
 fac. et idē a n̄ habētibz ordmē licite
 fieri potest n̄ ut ex officio: q̄ntis illi
 h̄ n̄ habeant ex officio: Sicut in do
 mo nō consecrata p̄t d̄cā missa q̄ntis cō
 secracō ecclē ad hoc ordinetur ut i
 ea missa dicatur. s̄ h̄ tūc maḡ p̄ti
 net ad grām gr̄tis datā q̄ ad grāz
 sac̄nti Ad secūdu R̄ di. vi. dicens
 dyabolus impugnat nos ab exteri
 ori et interiori Aq̄ ḡ bñd̄cta ordi
 natur s̄ impugnacōnem dyaboliq̄
 ē ab exteriō: s̄ exorcism? s̄ ipugcōz
 dya. q̄ ē ab interiori vñ illi s̄ q̄sdāt
 dicuntur energumi id est intus la
 borātes aut ppter infestōnem fomi
 tis aut ppter possessionem corpalez
 a demone Ad tercium respōdet ibi
 d̄ q̄ etiā effiat qd ptz: tū qz p mo
 dum imperij dicuntur nō p moduz
 orōis tñ: ut exi maledicte dyabole
 Tū etiā qz beatus Greg. sup eze
 ch. d̄t Sacerdos d̄i p exorcismū ḡ
 diam man? credētibz iponit: et habi
 taē maligni spūs in eoz mente s̄ di
 cit: qd aliqd facit nisi qz demonia ei
 at? ē inuēniēs qz ec qn iā bap
 tizado exorcism? p̄us neglect? adhi
 bet dicē: qz tūc aliqd efficiat. cobi
 bē ab impugcōe dyaboli: cū ec post
 baptisimū paqz bñd̄cā aliq̄ ptās
 o iij

demons repimatur primo si exorcisatur puer et an baptismum mori sibi in vita sua tantum valuit ut in eo peccata demones debilitata fuerit et sit. Et ideo exorcismi non tamen significant sed etiam efficiunt aliquid. non tamen in corpore sed et in anima quia in utroque est infectio formae. Efficit autem iste est debilitatio peccatis demones ne tamen possit in homine sicut ante baptismum et alia bona in ipso impediatur: haec omnia Theophrastus. Ad secundum dubium de amore hereses seu philocapone vel bisitibi ut Avicenna loquitur. que est egrotatio quam aliquis incurrit propter amorem. Tradit enim Avicenna septem remedia inter cetera li. iiij. Primum est agnoscere personam in qua quis captus est. quod exprimitur aliquis ex passione infirmi. Et ex variatione pulsus ad noiactionem amantique sic radix egrotationis habetur ut etiam b. Ambrosius posuit in passione sancte agnetis de filio iudicis. Aliud est copula per matrimonium si lex sustinet. quia ita quodam sanantur cum obediunt nature. Tertium est applicatio medicinalium de quo ibidem tractat et docet. Quartum est ut amorem suum de dilecto per licita remedia ad aliud dirigendum auertat quod per se periclitari debet et ita fugere presentiam amati: quia sic distractitur animus. Quintum si ille rationabilis est corrigatur: conturbetur: tribuletur. et amoris opus ostendatur esse miserum. Sextum est ut potissimum retule ad ipsum dirigantur qui per se cum veritate et deo pos-

sunt. vituperent corpus et dispositionem dilecti et mores cum transfiguratione facerentur turpi seu deformi. Tamen quodam ex his plus inflantur quia in relatione de amato delectantur licet alij sanent. Septimum est ut occupetur in rebus arduis distractiuis officiis et homini. Similiter de similibus dicendum est. persecutio autem horum ad medicum pertinet. Sed theologica precedenti dubio dicta per alios applicari debent. Ad tertium dubium An ne bonus angelus aliquando iustos viros beneficiet. sicut constat malum angelum maleficare iniustos. Responsum habes ex patrum sanctorum exemplis quod sic primo multiplicis in infinitum. Quia quod ei boni a fonte totius bonitatis deo in nostra temporalia et corporalia bona emanat totum secundum beatum Dionysium per ministerium angelorum habemus et ut s. doctor in quodam loco super iiij. sententiarum tradit. Quia deus gratiam menti mentis nobilem vult infundere ad quam licet se nulla creatura peccatis extendit tamen ad hanc dispositiue angelus bonus cooperatur sicut etiam licet ad verbi dei conceptionem in virgine beatissima per quam deus homo factus est sola divina virtus efficienter affueit tamen angelico ministerio mens virginis per salutacionem per confortacionem et per informacionem multum excitata per ad bonum predisposita fuit. Est preterea comunior et magis persona tam sacre pagine quam philosophie naturali ista

opinio quod tradit omnia corpora celestia et gignit et mouerit virtute angelica: quod obre a christo et ab ecclesia virtutes celorum vocantur. A celestibus autem influentibus simpliciter omnia haec mundi corporalia reguntur. teste philosopho primo metaphysicorum. Est in super doctrina sci doctoris quod in homine facta sunt in quibus spiritus separati agere valent. Sed differenter voluntas intellectus et potentie alie ipsius anime affixe membris organici corporalibus. In primo solus deus. In secundum tamen deus et bonus angelus ut illuminet et in tertium deo permittente malus spiritus agere potest et impune: sed in peccato vel iustitia humane immisiones factas per angelos malos acceptas vel refutas et talia cum dei inuocata gratia propulsare vel eadem neglecta admittere posse. Dicitur. Licet hec sint innumerabilia bonorum angelorum etiam in iniustos per fluxa beneficia de quibus beatus nestus fuit habitus. sed gratius ero in antea tamen de his non quod principaliter sed de beneficiis eorum circa generatiua potentia utpote an quodam castificent. sic mali spiritus quosdam malos in frigidat per sua maleficia. Theologus. Habet dubium ita facit. sed videtur quod expediat. Ita ita scilicet de sereno abbate de quo refert Cassiodorus in collatione per collationem abba sereni prima. hic inquit per interna cordis atque anime castitate nocturnis diurnisque precibus ieiuniis que ac vigiliis infatigabiliter insistens auctos estus carnalis concupiscentie

tandem per diuinam gratiam in se extinxisse precepit. de maiori zelo castitatis succensus prefatis versus remedium a deo percipit ut interioris hominis castitas in corpus redudaet dei dono postremo autem adueniens ad eum angelus in visione nocturna eiusque velut aperiens vterum quendam ignitam carnis strumam. de eius visceribus euellens ac proiciens suisque omnia ut fuerat locus intestinalis constituens. Ecce inquit in centia carnis tue abscessa sunt: et obtinuisse te non uens in diurna die perpetuas corporis puritatem iuxta votum. quo poposci isti: ut ne ipse quidem naturali motu qui etiam in puillis atque lactantibus excitatur ulterius pulseris. Sicut de beato equico abbate dicit beatus Gregorius primo libro dialogorum. Hunc inquit cum iuuentutis sue tempore acri certamine carnis incensia fatigarent: ipse sine temptacionis angustie ad oracionis studium solacionem fecerunt. Cumque hac in re ab omnipotenti deo remedium continuis precibus quereretur: nocte quadam assistente angelo eunuchari se vidit eiusque visioni apparuit. quod omnem motum ex genitalibus membris eius abscideret: atque ex eo tempore ita fuit alienus a temptacione ac si sexum non haberet in corpore. Qua virtute fretus ex dei omnipotentis auxilio ut vis an perierat. ita cepit per modum etiam seis prece. Ita in vita patrum

illoz q̄s sc̄is etiā clibēs vir religio
fissimus collegit in libro suo quē pa
d̄sum noīat: Meminit cuiusdā sci
patris a mōchi quem beliam vocat
hic miā motus trecentas feminas i
mōsterium collegit a regere cepit.
Trāfacto autem bigennio iā trigi
taq̄nqz ānos d̄ceter h̄ns vite: tēp
tatus a carne in heremū fugit. vbi
biduo ieiun? orans ad deum ait: do
mine deus aut occide me a libera me
ab hac tēptacōne. vespere igitur so
nus ei irrepfit. tres angelos ibi ab
se venire vidit. quibus querentib?
Cur a mōsterio v̄ginum fugissz nē
ille pre verecūdia respondere aude
ret. dixerūt angeli. Si liberaberis
nū redibiz curā feminaz gerēdoz?
ille qz libēs Tūc illi iuramētum ab
belia recipietens qd̄ exegerāt eum
eunuchārūt Nam vn? manus alē
pedes terā? noua culā testes eius vi
sus est abscindere. non q̄ ita vere ef
set. h̄qz itā eē videbatur q̄rētibus?
an ne remediū sentiret? ille. se
plurimū exonerātū. vñ q̄nta die ad
lugentes feminas rediit a p. xl. an
nos q̄bus supuixit nec p̄stine tēpta
cōnis dem̄ceps scintillā sēhit. Nō mi
nus b̄nificiū collatū eē legim? beato
thome doctori nr̄i ordinis q̄ a s̄ag
uineis pp̄ ingressum d̄cā ordinis i
carceratus v̄t p̄ meretricem seduce
retur ab seculū tēptatus est. q̄ p̄ cō
sāguineos imissa est veste a ortu cō
positi h̄o. Hac ei sc̄is doctor intuens